



## ГУБЕРНАТОР ХАБАРОВСКОГО КРАЯ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

5 декабря 2022 г. № 123

г. Хабаровск

О внесении изменений в постановление Губернатора Хабаровского края от 6 июля 2017 г. № 83 "О гербовых бланках, гербовых и простых печатях, штампах, вывесках, об электронных шаблонах документов структурных подразделений администрации Губернатора и Правительства Хабаровского края, органов исполнительной власти Хабаровского края, краевых государственных предприятий и учреждений"

В соответствии с Уставом Хабаровского края  
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Хабаровского края от 6 июля 2017 г. № 83 "О гербовых бланках, гербовых и простых печатях, штампах, вывесках, об электронных шаблонах документов структурных подразделений администрации Губернатора и Правительства Хабаровского края, органов исполнительной власти Хабаровского края, краевых государственных предприятий и учреждений" следующие изменения:

1) в наименовании слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

2) в абзаце третьем пункта 1 слова "министерств Хабаровского края, иных органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

3) в абзацах втором, третьем пункта 2, пунктах 3, 3<sup>1</sup>, 4 слова "орган исполнительной власти" в соответствующих числе и падеже заменить словами "исполнительный орган" в соответствующих числе и падеже;

4) в пункте 5 слова "министерств края, иных органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

5) в пункте 7 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов".

2. Внести в описание образцов гербовых бланков, электронных шаблонов документов, гербовых и простых печатей, штампов, вывесок министерств Хабаровского края, иных органов исполнительной власти Хабаровского края, утвержденное постановлением Губернатора Хабаровского края от 6 июля 2017 г. № 83 "О гербовых бланках, гербовых и простых печатях, штампах, вывесках, об электронных шаблонах документов структурных подразделений администрации Губернатора и Правительства Хабаровского края, органов исполнительной власти Хабаровского края,

краевых государственных предприятий и учреждений", следующие изменения:

1) в заголовке слова "министерств Хабаровского края, иных органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

2) в разделе 1:

а) в пункте 1.1:

- в абзаце первом слова "министерств Хабаровского края, иных органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

- в подпункте 1.1.2:

слова "министерств края, иных органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

в образце бланка приказа иного органа исполнительной власти Хабаровского края слова "иного органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа";

б) в подпункте 1.2.2 пункта 1.2:

- в образце углового бланка письма иного органа исполнительной власти Хабаровского края слова "иного органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа";

- в образце продольного бланка письма иного органа исполнительной власти Хабаровского края слова "иного органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа";

в) в образце общего бланка иного органа исполнительной власти Хабаровского края подпункта 1.3.2 пункта 1.3 слова "иного органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа";

3) в абзаце шестом раздела 2 слова "министерств края, иных органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

4) в разделе 3:

а) в пункте 3.1:

- в абзаце третьем слова "министерство края, иной орган исполнительной власти" в соответствующих числе и падеже заменить словами "исполнительный орган" в соответствующих числе и падеже;

- в абзаце восьмом слова "иного органа исполнительной власти" заменить словами "комитета края, главного управления края, управления края, представительства Правительства края";

- в образце гербовой печати иного органа исполнительной власти Хабаровского края слова "иного органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа";

б) в пункте 3.2:

- в абзацах первом, втором слова "министерство края, иной орган исполнительной власти" в соответствующих числе и падеже заменить словами "исполнительный орган" в соответствующих числе и падеже;

- в абзацах первом, втором подпункта 3.2.1 слова "министерства края, иного органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа";

- в образце простой печати структурного подразделения министерства Хабаровского края, иного органа исполнительной власти Хабаровского края слова "министерства Хабаровского края, иного органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа";

- в абзаце первом подпункта 3.2.2 слова "министерства края или иного органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа";

- в образце простой печати министерства Хабаровского края, иного органа исполнительной власти Хабаровского края с указанием вида документа слова "министерства Хабаровского края, иного органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа";

5) в разделе 4:

а) в пункте 4.1:

- абзац второй изложить в следующей редакции:

"Угловой мастичный штамп комитета края, главного управления края, управления края, представительства Правительства края содержит наименование Правительства края и комитета края, главного управления края, управления края, представительства Правительства края.";

- в абзаце третьем, образце угловых мастичных штампов министерства края, иного органа исполнительной власти Хабаровского края слова "министерства края, иного органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа";

б) в пункте 4.2:

- слова "министерства края, иного органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа";

- в образце штампов для входящих документов министерства края, иного органа исполнительной власти Хабаровского края, образце штампов обратного адреса на конверте министерства края, иного органа исполнительной власти Хабаровского края слова "министерства края, иного органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа";

б) в разделе 5:

а) в абзаце первом слова "министерства края, иного органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа";

б) в образце вывесок министерства Хабаровского края, иного органа исполнительной власти Хабаровского края слова "министерства Хабаровского края, иного органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа".

3. Внести изменения в описание образцов гербовых бланков, электронных шаблонов документов, гербовых и простых печатей, штампов, вывесок краевых государственных предприятий и учреждений, утвержденное постановлением Губернатора Хабаровского края от 6 июля 2017 г. № 83 "О гербовых бланках, гербовых и простых печатях, штампах, вывесках, об электронных шаблонах документов структурных подразделений администрации Губернатора и Правительства Хабаровского края, органов исполнительной власти Хабаровского края, краевых государственных

предприятий и учреждений", заменив в абзаце восьмом подпункта 1.1.1 пункта 1.1, абзаце восьмом подпункта 1.2.1 пункта 1.2 раздела 1, абзаце шестом раздела 2, абзаце шестом пункта 3.1, абзаце первом подпункта 3.2.2 пункта 3.2 раздела 3, абзаце первом пункта 4.1 раздела 4 слова "органа исполнительной власти" словами "исполнительного органа".

4. Внести изменения в Порядок согласования комитетом по делам записи актов гражданского состояния и архивов Правительства Хабаровского края эскизов гербовых бланков, гербовых печатей, электронных шаблонов документов Губернатора Хабаровского края, Правительства Хабаровского края, структурных подразделений администрации Губернатора и Правительства Хабаровского края, органов исполнительной власти Хабаровского края, утвержденный постановлением Губернатора Хабаровского края от 6 июля 2017 г. № 83 "О гербовых бланках, гербовых и простых печатях, штампах, вывесках, об электронных шаблонах документов структурных подразделений администрации Губернатора и Правительства Хабаровского края, органов исполнительной власти Хабаровского края, краевых государственных предприятий и учреждений", заменив в заголовке, пунктах 1 – 5, абзаце первом пункта 7, пункте 8, абзаце третьем пункта 9, абзаце первом пункта 10, пункте 11 слова "орган исполнительной власти" в соответствующих числе и падеже словами "исполнительный орган" в соответствующих числе и падеже.

Губернатор



М.В. Дегтярев